
5 2 È s

a

W,

h to

a o
22

* K ŕ--
'

Obsah

Úvodní slovo
Skauting ve světě
Skauting v Československu
Organizace YMCA ve světě a u nás 
Historie YMCA SKAUT
Ernest Thompson Seton 
Robert Stephenson Smyth 
Baden-Powell of Gilwell
Antonin Benjamin Svojsik 
Přehled dělení historie oddílu 
na jednotlivá časová období 
Středisko Českého junáka 
DolníKounice, 1945-1949

7
8

10
12
13
14
14

15
16

17

Turistický oddíl TJ Sokol Silůvky, 
1957-1962
Středisko Českého junáka 
603.20 Silůvky, 1969-1971
Turistický oddíl mládeže
TJ Sokol Silůvky, 1971-1989 
Středisko Českého junáka 
603.20 Sokolík Silůvky, 1990-1992
4. oddíl YMCA SKAUT Sokolík Silůvky, 
od roku 1993
Vydal Sokol Silůvky 
Foglarovské Silůvky 
Zimní stopou okolo Silůvek

47

65

75

159

179

300
311
331

LEGENDOU SE NESTANETE PŘES NOC 335
aneb Almanach příspěvků bývalých i současných členů vedení oddílu Sokolík
Předmluva k Almanachu 336
Vlastimil Prax (Bondy) 
Jaromír Hron
Leoš Hron
Ester Hronová
Jiří Elsner (George)

Jan Světlík (John)
Pavel Klempa (Písař) 
Pavel Gellner (Culda) 
Daniel Staněk (Dan)
Květoslav Kopal (Klof) 
Radek Pikola (Šelimek)
Pavel Elsner (Pikok) 
Zdeněk Škorpík (Zdenecek)

Jan Doležel (Honzík)

Krásné a stále živé vzpomínky 
Doprava materiálu na tábory a z táborů 

Pár mých vzpomínek 
Borůvkové knedlíky 

Jak to vidím já - George
Seznam členů Junáckého střediska Silůvky ke dni 28. 2. 1970

Výstava junáckého střediska v Silůvkách, 10.-11. 10. 1970 
Vzpomínky na zážitky z oddílu 

Tábor Sklené - Mrázkova louka r. 1980 
Culda a technika 

Skauting 
Letní tábory - Moje vzpomínky a zážitky 

Střípky vzpomínek 
Moje skautské dětství 

Co mi dal oddíl? 
Výchovný systém oddílu 

Vzorný oddíl turistiky III. stupně 
Skaut je nepromokavý

Bohumil Michal (Míla)
Abecední seznam členů Turistického oddílu Sokola Silůvky v roce 1977 

Jak se vlastně nějací kluci z Brna dostali 
ke skautům v Silůvkách?

337
339
343
345
346
352
353
359
361
366
368
371
385
387
390
394
395
396
398
399

586



Příběh skautingu v Silůvkách od roku 1945 do současnosti

Návštěva na tábore 400 
Martin Prudký 
František Jaks (Francois) 
Marek Čmelík

Petr Matuška (Maty) 
Vladimír Stehlík (Křema) 
Petr Sedlák (Pidloň) 
René Pikna
Radek Bedřich
Richard Procházka (Ríša)

Martin Klučar (Klokan) 
Tomáš Veselý (Tom) 
Miloslav Průdek (Mlhoš)

Libor Šupčík (Ježek)
Jaromír Hron (Hroch)
Lenka Matušková
Dan Popelář 
Jiří Květ on (Kvítko)

Radek Neužil (Radýsek)
Ondřej Hron (Ondra)
Jiří Popelář (Jura) 
Anna Chodáková 
Petr Stehlík (Pichlák)

Dalibor Jelínek (D. J.)

Michaela Hájková (Míša) 
Nikol Krejčiříková (Niki)

Michaela Ptáčková (Míša) 
a Radek Neužil (Radýsek) 
Marcela Gottwaldová a Iva Rosí
Jakub Hron
Martina Procházková (Piki)
Marek Burian (Sun)
Tomáš Pikola (Pižin)
Iva Škorpíková (Myška)
Vlastimil Vostal (Vlasta, Okurka) 
Martin Klempa (Pedro)

Vzácné „Holá hoj...“ 403 
Vzpomínka na můj první junácký tábor 407 

U Silůvek vláček píská... 411 
Informační listy oddílu 412

Vzpomínání na život a činnost v oddílu Sokolík Silůvky 413 
Moje přezdívka 418 

Zásobování táborů 418
Vzpomínky na TOM Sokol Silůvky 420 

Mých 15 let s oddílem a 14 táborů, 1976-1991 422
Všechno, co jsem v životě potřeboval, jsem se naučil ve skautu 425 

Jan Popelář (Popelka) 427 
„Skaut všude bratra má..." 428 
Kdybych tak býval tušil... 430 

Porridge a to další 432 
Návštěvy táborů během let 434 

Banka etapových her 436 
Putovní totemy vítězů celotáborových her 437 

Můj táborový deník - Tábor Pyšel III 438 
Jak jsem se stal skautem 442

Vznik dívčích družin Amazonek, Ještěrek a Berušek 443 
„Sokol“ „Sokolík“ „Silůvky“ 444

VÚSS 446
Vzorný oddíl I. stupně 449

Směsice vzpomínek na doby dávno minulé 450 
Pioneering 469

Takové vzpomínání... 470
Třetí žádost o příspěvek - pozdrav z Vanče 472 

Vždycky jsem se těšil na tábory 474 
Táborový řád a spol. 476

Kterak se D. J. stal turistou. Nebo skautem? 477 
Návštěvy táborů 483

Jak vzpomínám na skaut 485
Návrat do dětství 486

Registrace oddílu v organizaci YMCA 488
Tábor u Křešického potoka v Drahňovicích 490

Naše první tábory s oddílem 492
Vzpomínky na putovní tábor oddílu Sokolík po České Kanadě 494 

Tábor Berušek a Vlčat, u Podkovy, 1997 496
Ahoj kamarádi 499

Skauting mě provází celým životem 502
Tábořiště u Podkovy 505

Krásné chvíle na tábore v Drahňovicích 507
Legendy se vrací 510

587



Příběh skautingu v Silůvkách od roku 1945 do současnosti

Jiří Sedláček (Ziki) Krabice vzpomínek 512
Abecední seznam členů 4. oddílu YMCA-SKAUT Sokolík Silůvky v roce 1996 514

David Jachnický (Maggi)
PetrNeu (Logen)
Radek Sedláček (Puček)

Lukáš Klempa (Pablo)

Lenka Klempová (Myška)
Martin Ondrášek (Mumínek)

Sokolík Silůvky - krátké zamyšlení 516 
Skautem 517

Puckovy vzpomínky 519
Rádcovský kurs YMCA-SKAUTŮ 97 521

Se Sokolíkem v srdci 522
Stupně zdatnosti Vlčat 524

Odborka táborníka 525
Hledá se louka, zn. spěchá! 

Já skaut
Pavel Skorpík (Bazzy) Co pro mne oddíl znamená, neb zásadní konkrétní zážitek... 
Ondřej Elsner (Oča) Očovy střípky vzpomínek 
Barbora Škorpiková (Kecka) Moje zpověď 

Marie Škorpíková (Kecalka) Tábory Pyšel - moje srdeční záležitost 
Zuzana Adámková (Žgryndalka) Několik vzpomínek 

Abecední seznam členů 4. oddílu YMCA T S. Sokolík Silůvky v roce 2005 
Marek Kopal (Mara) 
Aleš Konečný (Ali) 
Jiří Průša (Pundá) 
Petr Kadlec (Pětko) 
Martin Světlík (Marty) 
Michaela Hrouzková (Míša) 
Vojtěch Konečný (Cebík) 
Martin Thiel (Ufon) 
Alžběta Brabencová (Bety) 
Tadeáš Schoř (pan Frodo) 
Martin Panáč (Otys) 
Zdeněk Hrouzek (Pizza)

Jak jsem rodil tele 
Zpět na stromy 

Moje paměti 
Zážitek z tábora oddílu Sokolík 

Moje osobní zkušenosti a zážitky s oddílem Sokolík 
Moje láska ke skautu 

Náš oddíl pro mě hodně znamená 
Skaut Ufon 

Nikdy jsem toho nelitovala 
Otysův běh 

Pojednání o oddílu
Kam schovat na táboře sladkosti

Abecední seznam členů 4. oddílu YMCA SKAUT Sokolík Silůvky v roce 2020 
Zimní stopou okolo Silůvek - výsledky 10., 20., 30. a 40. ročníku 

Pravidla her Hu-tu-tu-tu a Líná bledá tvář

! i
/ 

tý

Otisky oddílových razítek z různých dob
Tak dávno již

Použité zdroje a další doporučená literatura
Obsah
Závěr

Vydání publikace finančně podpořili

526
529
530
533
538
544
546
547
548
552
554
558
560
563
565
567
569
570
571
572
573
574
580
581
582
583
586
590
591

588


